



Teknik- fritid- och kulturnämnden  
Ronneby kommun  
372 80 Ronneby

Er handläggare

Ert datum

Er beteckning

Vår handläggare

Vårt föregående datum

Vår föregående beteckning

## Ansökan driftbidrag konstsnöspår - Karlsnäs

### Bakgrund

I Ronneby kommuns bidragsregler eller under Föreningsportalen, Söka bidrag finns inget angivet vad som gäller för konstsnöspår.

Ronneby Orienteringsklubb, som driver verksamheten på Karlsnäs, investerade 2004 i en konstsnöanläggning bestående av bl.a. snökanoner och 1 km nedgrävda rör för luft och vatten. Denna investering är finansierad genom många timmar av ideellt arbete, EU-bidrag, kommunala bidrag, bidrag från Idrottslyftet samt stöd från ca 30 företag varav många fortfarande är våra samarbetspartners.

### Snö tillverkning

För att kunna tillverka konstsnö krävs till en början att temperaturen är under  $-2^{\circ}\text{C}$  men helst  $-5^{\circ}\text{C}$ . För att spruta snö krävs det oftast minst tre personer per skift som bl.a. hjälps åt med att förflytta snökanonerna så snön fördelas på ett bra sätt. Arbetsskiftet bemannas av klubbmedlemmar i Ronneby Orienteringsklubb och eftersom det oftast är kallast på natten innebär det även många timmars nattarbete (totalt ca 300-600 timmar under en snö tillverkningsperiod beroende på väderförutsättningar). Ju lägre temperaturen är desto fortare går det att få ihop tillräckligt med snö.

Att spruta snö är dock bara en del i arbetet med att skapa skidspår. Efter detta är gjort påbörjas arbetet med att köra ut snö med hjullastare och planering av snöbädden med grävmaskin. Eftersom vi själva saknar hjullastare och grävmaskin får vi hyra in dessa tillsammans med förare.

När allt är utkört påbörjas fräsningen av spåret som görs för att luckra upp den hårda konstsnön och få en jämn och fin yta. Till detta använder vi inhyrd traktor och en speciell fräs s.k. Skjeldalsfräs.

### Vad kostar allt detta?

För att driva all utrustning under snö tillverkningen går det åt en stor mängd el. Kostnaden för denna hamnar mellan 60 000 kr till 120 000 kr, beroende på hur många månader det går att spruta snö m.m. Eftersom det är ett effektabonne-

mang så kostar det ca 25 000 kr varje månad systemet är igång oavsett om det sprutas snö 1 eller 30 gånger. Sen tillkommer den rörliga kostnaden på ca 1 kr per kWh.

Traktor, hjullastare och grävmaskin för att köra ut samt plana ut snön, fräsa spårbädden m.m. mellan 50 000 kr till 100 000 kr.

Underhåll av pumpar, slangar, snökanoner m.m. kostar ca 20 000 kr per år. Skötsel av spåren, preparera nya spår med skoter m.m. kräver också en hel del. Drivmedel till skoter, reparation och underhåll av snöskoter, snöspårningsaggregat m.m. kostar ca 10 000 kr per år.

Sammanlagt kostar det oss ca 140 000 kr till 250 000 kr varje år plus ca 800 timmar ideellt arbete natt som dag för att kunna erbjuda konstsnöspår vid Karlsnäsgården.

Spåravgifter täcker ca 45 000 kr till 100 000 kr av kostnaden, men ett underskott på 95 000 kr till 150 000 kr plus ideellt arbete återstår att täcka.

I ovanstående redovisning är inte inräknat kommunalt driftbidrag på 75 900 kr för generell skötsel av spår.

Driftbidraget har utnyttjats för allmän skötsel av spår, såsom gräsklippning, buskröjning, dikning, preparering av natursnöspår, elkostnad för elljusspår m.m.


### **Avtalssituationen mellan Ronneby OK och Ronneby kommun**

Ronneby Orienteringsklubb har ett nyttjandeavtal för markområdet för spåren från 2007, avtalet var 10-årigt och förlängs nu med ett år i taget. För byggnader samt parkeringsområdet finns ett gammalt avtal från 1999. Det senare avtalet sade föreningen upp redan 2003 och även 2018 för omförhandling, även detta avtalet förlängs med ett år i taget.

Ronneby Orienteringsklubb vill i likhet med andra föreningar med föreningsdrivna anläggningar ha ett eller två avtal med Ronneby kommun avseende nyttjanderätt, drift och skötsel av anläggningar samt byggnader vid Karlsnäsgården.

### **Ansökan**

Eftersom Ronneby Orienteringsklubb för tillfället inte har något avtal om skötsel av Friluftscentrum Karlsnäsgården ansöker vi om ett driftbidrag för konstsnöspåret på 120 000 kr.



Per Engkvist  
Ordförande Ronneby OK



Ingemar Ericsson  
Sammanställande Skidkommittén